
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 388/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης διαγωνισμού της παροχής υπηρεσίας με 
ανοιχτή διαδικασία με τίτλο: «Μίσθωση μηχανήματων για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Π.Ε. 
Ροδόπης», προϋπολογισμού 49.897,60 ευρώ,  σε βάρος των πιστώσεων του έργου: «Επισκευή και 
συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, συνέχιση του έργου 
2012ΕΠ03100000)». 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9-5-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/140811/2593/2-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  388: Εισηγούμενη εικοστό όγδοο θέμα ημερησίας διάταξης  η  Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων της ΠΕ Ροδόπης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 136154/1953/29-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής 
 Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής:          

1. Το  Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει.  

2. Το  Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

3. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-
12-2010). 

5. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ Α 26 31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των 
Περιφερειών». 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ 20REQ007439124 
7. Την υπ΄αριθμ. 203493/2663/19-1-2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑ 

ΩΤΦΞ7ΛΒ-3ΥΒ και ΑΔΑΜ 21REQ008026597 
8. Την υπ΄αριθμ. Απόφαση 376149/3190/15-12-2022 (ΑΔΑ 69ΛΠ7ΛΒ-Τ10) του 

Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί μεταφοράς συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 
στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης «ΠΠΑ Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 2021-
2025» 

9. Την αρ. 1695/16-4-2024 απόφαση ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη 
δημοπράτησης της Προμήθειας του θέματος  

 
Αναφέρουμε και τα κάτωθι: 
Οι εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών της περιοχής ευθύνης της ΠΕ Ροδόπης (Εθνικό και 
επαρχιακό οδικό δίκτυο, ρέματα κλπ) είναι μία πάγια υποχρέωση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της 

ΑΔΑ: 6Ι9Α7ΛΒ-73Υ



Π.Ε Ροδόπης, προκειμένου να παρέχει στους χρήστες τις προϋποθέσεις για την ασφαλή και ομαλή 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας των αυτοκινήτων και την εν γένει ασφάλεια των πολιτών.             
Συγκεκριμένα η υπηρεσία είναι αρμόδια αφενός μεν για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών (χιόνια, 
παγετός πλημύρες, πυρκαγιές, καταπτώσεις κλπ) που επηρεάζουν δυσμενώς την κυκλοφορία και την 
ασφάλεια του οδικού δικτύου, τις υποδομές, τους οικισμούς, το αγροτοκτηνοτροφικό κεφάλαιο της 
περιοχής μας, τον δασικό πλούτο κλπ  αφετέρου δε για την πρόληψη και αποκατάσταση των ζημιών 
που μπορεί να προκληθούν ή προκλήθηκαν λόγω των ανωτέρω, εντός των γεωγραφικών ορίων  της 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης. 
              Το υπάρχον δυναμικό σε προσωπικό και μηχανήματα έργου της Δ.Τ.Ε., δεν επαρκεί για 
άμεσο και ταυτόχρονη αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, όλων των κατοικούμενων και μη περιοχών 
του Νομού. Επιτακτική ανάγκη και πλέον σημαντικό, είναι η σωστή και έγκαιρη αντιμετώπιση των 
αναγκών αυτών για να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη καθημερινή λειτουργία όλων των κατοικούμενων 
περιοχών και η διασφάλιση οδικής επικοινωνίας τους. 
Απαιτείται επομένως, η διενέργεια διαγωνισμού σύμφωνα με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 
του ν. 4412/16, με κριτήριο κατακύρωσης τη πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
βάσει τιμής, για την μίσθωση μηχανημάτων, με την μορφή δύο (2) συνεργείων, ως εξής:  
 
• ένα (1) συνεργείο αποτελούμενο από ένα (1) ερπυστριοφόρο  εκσκαφέα τύπου LIEBHERR ή 
παρεμφερή ,  
• ένα (1) συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1) ερπυστριοφόρο φορτωτή τύπου  CAT ERPILLAR 
ή παρεμφερή   
 
Συνολικός Προϋπολογισμός:  49.897,60 € με Φ.Π.Α 24%. 
 
Οι τιμές ανά ώρα για την μίσθωση του κάθε Μηχανήματος καθορίσθηκαν με την με αριθμό 120/πρ. 
43/27-12-2023 (ΑΔΑ Ω8Ρ67ΛΒ-Ω2Τ) Απόφαση Ο.Ε. της ΠΑΜΘ 
Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει της 
τιμής στο σύνολο του προϋπολογισμού  
 
 Η δαπάνη της προμήθειας, θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου «Επισκευή και συντήρηση 
οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης Συνέχιση του έργου 
2012ΕΠ03100000)» με  ΚΑΕ 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531  το οποίο μεταφέρθηκε από το εθνικό 
σκέλος του ΠΔΕ στο Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης, ως μετα-φερόμενο έργο - MIS: 5200839, Κωδ. Έργου ΣΑ: 2022ΝΠ43100029   
                   

Επίσης, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 108 του Ν. 
4782/2021 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων - 
Τροποποίηση του τίτλου και των παρ. 1, 3, 8, 9, 10 και 11 και προσθήκη παρ. 12 στο άρθρο 221 του 
ν. 4412/2016», προτείνουμε τον ορισμό της Επιτροπής Διαγωνισμού ως κάτωθι: 

 

• ΤΖΕΜΙΝΤΙΜΠΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών στην ΔΤΕ ΠΑΜΘ,  ως Πρόεδρος 

• ΚΙΜΟΥΝΤΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΔΕ Τεχνικών ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης   

• ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΚΑΙΤΑΤΖΙΔΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης   

Με Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά αναπλήρωσης τους: 

• Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος 

• Θεολόγου Μαρία,  ΔΕ Τεχνικών στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

• Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
Κατόπιν τούτου η Υπηρεσία  

                                                    ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α)  την έγκριση των όρων Διακήρυξης Διαγωνισμού του έργου του θέματος  

ΑΔΑ: 6Ι9Α7ΛΒ-73Υ



Β) Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού Επιτροπή Διαγωνισμού  

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης διαγωνισμού της παροχής υπηρεσίας με ανοιχτή διαδικασία με τίτλο: 
«Μίσθωση μηχανήματων για αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών της Π.Ε. Ροδόπης», προϋπολογισμού 
49.897,60 ευρώ,  σε βάρος των πιστώσεων του έργου: «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000)» και την 

συγκρότηση της Επιτροπής τους Διαγωνισμού ως εξής: 

 

• ΤΖΕΜΙΝΤΙΜΠΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών στην ΔΤΕ ΠΑΜΘ,  ως Πρόεδρος 

• ΚΙΜΟΥΝΤΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΔΕ Τεχνικών ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης   

• ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΓΚΑΙΤΑΤΖΙΔΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης   

Με Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά αναπλήρωσης τους: 

• Ευάγγελος Παπαθεοδώρου Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως πρόεδρος 

• Θεολόγου Μαρία,  ΔΕ Τεχνικών στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 
• Θάνου Ιφιγένεια, Αρχιτέκτων Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  388/2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
          ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6Ι9Α7ΛΒ-73Υ


		2024-05-21T13:23:25+0300
	Athens




